
 
 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO PNRR “Misura 1.4.1 ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - PNRR M1C1 

Investimento 1.4  “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" – Azione 1 - "ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: 

«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure 

urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al 

secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del Presidente del Consiglio dei 





 
 

ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle 

amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione 

delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del PNRR e corrispondenti 

milestone e target; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante il «Programma Scuola 

digitale 2022-2026»; 

 

VISTO l’Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 2022; 

VISTA la candidatura presentata sulla Piattaforma PA Digitale 2026 Futura, con codice identificativo 69899 

del 21/12/2022; 

VISTA la comunicazione di avvenuto finanziamento del 01/03/2023 per l’importo richiesto di  € 7.301,00; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato in data 13/02/2023 con del. del Consiglio di Istituto n. 55; 

 

D E C R E T A 

  

L'acquisizione al Programma Annuale 2023 dei seguenti fondi afferenti al seguente progetto: 
 

Missione Componente Investimento Azione Totale 

Autorizzato 4 1 1.4 1 

Istruzione                       

e Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione:  

dagli asili nido  

alle Università 

"SERVIZI E 

CITTADINANZA 

DIGITALE" 

"ESPERIENZA DEL CITTADINO 

NEI SERVIZI PUBBLICI" 

(DICEMBRE 2022) 
€ 7.301,00 

Titolo Progetto "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SITO" 

Codice Progetto PNRR Candidatura 69899 

Codice CUP C31F22003710006 

 

La DSGA dell'Istituto è contestualmente autorizzata ad apportare la seguente Variazione di Bilancio su entrata 

finalizzata per l'iscrizione dei fondi al P.A. 2023 :  
 

Voce di ENTRATA + € 7.301,00 

02 – FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA 

02/03 - ALTRI FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 

02/03/03 – “Next generation EU - PNRR – Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 
 

 

Voce di  SPESA + € 7.301,00 

A03/17 - PNRR – Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - SITO" 
 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 
 

                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Prof.ssa Anna Rita CARDIGLIANO 
Firmato digitalmente  


